Portaria n. 001/2022 – PRPPG/Unespar

Designa banca de verificação de autodeclaração
para cotas no processo seletivo para ingresso no
PPGHP.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), no uso de suas atribuições legais, e com base
na Portaria nº 671/2021 – Reitoria/UNESPAR que designou banca para o processo vestibular,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar banca de verificação de autodeclaração para cotas no processo seletivo do Programa
de Pós-Graduação em História Pública – PPGHP, com a seguinte composição:

I – Membro externo com representatividade preta ou parda, integrante de Movimento Social
Negro:
Maria de Lourdes de Souza, RG nº 5.907.225-0/PR.

II - Membro interno, discente do PPGHP:
Victor Ferreira e Silva, RG nº 13.227.007-4/PR.
Suplente: Lucas Scarpini de Souza, RG nº 13.017.417-5/PR

III – Membro interno, docente do PPGHP:
Ricardo Tadeu Caires Silva, RG n° 8.958.477-9.

IV - Membro interno da UNESPAR, docente ou agente, indicado pelo Núcleo de Educação para
Relações Étnico-raciais (NERA):
Alexsandro Eleotério Pereira de Souza, RG nº 7.810.492-9/PR.

V - Representante indicado pela Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação:
André Acastro Egg, RG nº 5.518.488-7/PR.
Suplente: Allan de Paula Oliveira, RG nº 7.355.800-0/PR

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Paranavaí, 03 de fevereiro de 2022.

Renan Bandeirante Araújo
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG

Portaria n. 024/2021-Reitoria/Unespar

	Portaria n. 001/2022 – PRPPG/Unespar
	R E S O L V E: